АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2013г           №68
О создании эвакуационной комиссии   Усть-Луковского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области.

     Во исполнение Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28–ФЗ «О гражданской обороне», организации работы органов местного самоуправления по планированию эвакуации населения, руководствуясь Уставом  Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об эвакуационной комиссии  Усть-Луковского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области,согласно приложению №1
2. Утвердить состав эвакуационной комиссии  Усть-Луковского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области, согласно приложению № 2
3. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте сельсовета.

Глава  Усть-Луковского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области                                                Н.П.Федоров

Приложение №1
к Постановлению администрации
Усть-Луковского  сельсовета
от 31.05.2013 г.  № 68
Положение
об эвакуационной комиссии
Усть-Луковского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области

1. Настоящее Положение определяет порядок создания и основные задачи эвакуационной комиссии  Усть-Луковского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее - Эвакуационная комиссия).
2. Эвакуационная комиссия создается Постановлением администрации  Усть-Луковского  сельсовета для непосредственной подготовки, планирования и проведения эвакуационных мероприятий.
3. Руководство деятельностью эвакуационной комиссии осуществляет Глава  Усть-Луковского  сельсовета - начальник гражданской обороны.
4. В состав эвакуационной комиссии включаются лица из состава администрации  Усть-Луковского сельсовета, организаций, предприятий, учреждений, расположенных на территории  Усть-Луковского  сельсовета.
5. Эвакуационная комиссия в практической деятельности руководствуется Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Руководством по эвакуации населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, введенным в действие МЧС России, и другими нормативно-правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
6. Основными задачами эвакуационной комиссии являются:
- разработка планов эвакуации населения и ежегодное их уточнение;
- разработка планов всестороннего обеспечения эвакомероприятий, контроль за их выполнением;
- определение количества и выбор мест дислокации сборных эвакуационных пунктов, пунктов посадки на все виды транспорта, а также маршрутов эвакуации пешим порядком и автотранспортом;
- контроль за ходом разработки планов укрытия населения;
- взаимодействие с органами военного командования по вопросам планирования, обеспечения и проведения эвакомероприятий;
- периодическое проведение заседаний, на которых рассматриваются и анализируются планы эвакуации населения, разработанные эвакуационными органами, планы размещения эваконаселения;
- участие в учениях по вопросам ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с целью проверки реальности разрабатываемых планов и приобретения практических навыков руководящего состава в организации и проведении эвакомероприятий;
- разработка и учет эвакуационных документов.
7. Работа эвакуационной комиссии осуществляется по годовым планам работы. Планы эвакуационной комиссии утверждаются на заседаниях комиссии и подписываются председателем комиссии.
8. Заседания эвакуационной комиссии проводятся по необходимости, но не реже одного раза в пять лет, и оформляются протоколом.
Приложение № 2
к постановлению администрации
Усть-Луковского сельсовета
от 31.05.2013г. № 68
Состав
эвакуационной комиссии  Усть-Луковского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области

Н.П.Федоров. – Глава  Усть-Луковского сельсовета , председатель;
Бакланова Т.Д.. –     инспектор по учёту военнообязанных.
Члены комиссии:
Бакланова Т.Д.. – специалист  администрации  Усть-Луковского сельсовета;
Федорова Т.А.  – специалист администрации Усть-Луковского сельсовета;
Гусев М.М. директор  МКОУ  Усть-Луковской  СОШ   (по согласованию).
Вергун В.Г. – директор МПИКС МО Усть-Луковского сельсовет